quid jam promit buccina una consequens
& perpetua Ecclesiae, ab ejus principio usq;
ad finem, collum Ecclesiae est velut i turris, quae
continet verbum Dei, ut inde quod promit
tur & profertur, sit defensio contra hereti-
cos, & impios; sit Salus, & vita: sit colo-
mna lucis filiorum Dei currentium cursum
mundi in aeternam celorum patriam. sit illa tur-
ris eburnea, perpolita per expositionem secun-
dum veram analogiam, ut veritas omnium
ostendatur in effectione, & eventis: ut hac
propriè respondeant verbo Dei in omnibus
sanctis scripturis. Oculi tui sicut pi-
scina in Eson ad portam filii
principum sive multitudinis. Ibi
abluuntur oculi, ut videant divina myste-
ria, ut fiat judicium de omni re. quia ex Ec-
clesia prodit exposicio mysteriorum Dei, &
doctrina vite, & disciplina filiorum Dei, &
judicium de omni re in administratione.
Nasus tuus sicut turris libani
tollens aspectum contra Damas-
cum. Vos judicabitis ait Christus duo-

decima

decim tribus filiorum Iſraēl. est iudicium
Dei in Ecclesia: est virtus Evangelii in Ec-
clesia ad salutem omnium credentium. Et
est ira Dei adversus omnes adversantes di-
vina legi. ut se ostendet in civitate Cerbo-
nica. quæ cùm diu magistra fuerit impie-
tatis. etiam jam diu fuit iudicium paratum
contra ipsam. & in omnes alias civitates
illam sequentes adversariam Ecclesiam Chri-
sti. ut in his postremo tempore puniantur
peccata priora omniū. qui venerūt cōtra di-
vinū cultū. qui fuit perpetuus Ecclesia Dei.

5. Caput tuū super te velut Car-
melus (coccinum) & coma capi-
tis tui sicut purpura (& est ve-
lut) rex stipatus (ligatus) cana-
libus (tignis) In Abrahamo possumus
contēplari caput Ecclesia. quod sit ipse Chri-
stus semen Sanctū. quia dicitur. caput su-
per te. ut intelligatur Christus. quem vidit
Abraham. & gavisus est. in quo Abraha-
mo facta fuit promissio cùm ante. tum in
circuncisione ipsi. & omni posteritati fideli-

K um

um ferentium signum, quod sint semē san-
ctum, circuncisionem primum, post baptis-
mum: quiq; veniant in templum Dei: quod
est Christus, ut sint corpus ejus, ac in ipso
benedicti, & sanctificati omnes.

6. Quām pulchra es, & quām
jucunda, avnor in delitiis. summo-
pere dilecta. Postquam per partes laudavit
Ecclesia, laudatur generatim, quod sit pul-
chra, id est, haec, quæ exposita est, sit vera Ec-
clesia Christi. Una, in quā veniat qui sunt
membra veræ Ecclesiæ. non una unius tem-
poris, quæ aliter sit, quām haec, quæ descripta
est. illa erit, in qua habebitur salus. quæ
erit dilecta Deo, & vera sponsa Christi.

7. Ipsa statura tua assimilata
est palme, & ubera tua botris.
Hac erit inquā vera Ecclesia, quæ una sem-
per erit: non deflectet ab Apostolica: ab ea,
quæ fuit in patriarchis, quæ fuit in myste-
rio consignata, ut ait Paulus: & hæc docet,
quæ sunt Apostolorum, & Prophetarum: in
septima aetate fert victoriam de omni-
bus adversariis: afferet nobis fructus, &
promissa

promissa in Prophetia, & in Evangelio.

8. *Dixi. ascendam in palmam,
apprehendam ramos ejus: & e-
runt nunc ubera tua, sicut botri
vitis, & odor naris tua sicut ma-
lorum. Cùm talis sit vera Ecclesia, ut ha-
c etenus descripta est, quacunque erūt Eccle-
sie, debebunt coire in hanc unā, ut sint una
cum ipsa. Quaque dicat ascendam iu pal-
mam, apprehendam ramos ejus: siam ramus
in ea, non ero tota ea: & tunc erunt una in
illa, quando docebunt eadem Prophetica, &
Apostolica: quæ deducantur ab una Abra-
hami, ab una Apostolica in similiter credē-
tes, ut perveniat ad maturitatē vineæ,
quando bibetur ex eodem calice, quem ex-
hibuit Christus Apostolis, exhibitus &
perpetualitiae in regno Dei. ut deducan-
tur fideles per verum judicium Ecclesie ad
Paradisum. de quo dicitur. Victor dabo
edere ex ligno vite, quod est in medio Pa-
radisi. Quod verum judicium erit, quando
Ecclesia nullū caput habuerit præter Chri-*

stum: non proponet alium doctorem, quam
Christū: non aliam doctrinā, quam Christi.
9. Et palatī tuum sicut vinum
optimum, vadens ad dilectum
meum directe. Sensus cuiusq; veræ Ec-
clesiae est amplecti Christum, sentire quæ
sunt Christi, & quæ non sunt Christi. desce-
dere ab omni Ecclesia Christum aliū, quam
unum cognoscere: ab omni doctore sibi
primas in Ecclesia tribuente, faciente
se Christum, cùm non sit Christus. loquetur
vera Ecclesia, & fidus minister non sua; sed
Apostolorum, & Prophetarum, ut tandem
omnes in Ecclesia sapient, quæ sunt CHRI-
TSI cum primis patribus, & Prophetis, &
Apostolis.

10. Ego dilecti mei (sum) & ad
me desideriū ejus. Quisq; qui est ex
Ecclesia dicat. Ego sum Christi, ut à Christo
suscipiatur, & diligatur. quod facient qui
verum sensum Ecclesiæ tenuerint, ut dice-
batur in superiori versu. nam Apostoli, qui
verum sensum Christi tenuerunt, non di-
xerunt:

xerunt: sum Pauli, sum Petri, sed Christi.

11. Veni dilecte mi: egrediamur
in agrum: commoremur in illis.

Quando Ecclesia neverunt veram Ecclesi-
am, ad eam se conferunt unam in ea solum
Christū habent caput. tunc Christus adest.
veniunt in campum, in latam terram ex
locis angustis, & tenebris. constituunt sta-
tum populi Dei: obtinent victoriam. agunt
qua sunt status Christi, & Ecclesia.

12. Mane surgamus ad vineas:
videamus, an floruerit vitis, an
apparuerit uva parva, ibi dabo
ubera mea (amores meos) tibi.

Quando inquam Ecclesia bene convenit cū
Christo, ut ipsum caput ipsa tota coacta ha-
beat; tunc extant Ecclesia bene constitu-
ta, tunc habent initia, & progressus, & sta-
tum bene constitutū. tunc fiunt qua sunt
Christi: tunc vera datur doctrina Aposto-
lica, & Prophetica: tunc vera sit fidelium
cum Christo conjunctio.

13. Mandragora dederunt odo-

rem: Et juxta januas nostras omnia suavia, (optima) nova, Et vera dilecte mi servavi tibi. Et videbimus, an mandragora dederint odorem suum, efficiemus, ut pariantur deinceps omnes veri fideles Christi. Ecclesia parviant non nisi fidos ministros, qui sint filii Jacob, qui spiritu Christi ducantur, non autem suo. In statu politico sunt omnia pacata, & tranquilla, dum Ecclesia parit fidos populos, & fidos principes, & judices, & magistratus. Nova, Et vetera dilecte mi servavi tibi. Quodcumque verbum & legis, & Evangelii, quod fuit ante, & quod nunc est Propheticum, tuum esse fatemur. quodcumque regimen, & administratio fuit ante, ita nunc tibi tribuimus, tua, & nostra tu principium, & finis, tu primus, & novissimus. nemo nostrum dicet. Ego quidem sum Pauli; ego vero Cepha: sed omnes, ego sum Christi. Recte in fine ponitur confessio errati, ac datur Christo gloria hic, & in fine octavi capituli, quia hacten

nus in visibili Ecclesia est semper aliquo modo erratum, ut excipiam Ecclesiam Apostolicam. ut monemur cap. 1. & 2. & 3. Osea, & 2. & 3. Apoc: In Levitico cap 26. decretum posuit Deus, se non aversuru mala, ni confiteamur peccata nostra, & patru nostroru. hinc videmus, & sentimus nunc tanta mala. quia non consitemur nos declinasse à Christo nunc ad tyrannos, & impios, nunc ad falsos Christos. esse principes, & magistratus, qui Christum non admittant: esse Ecclesias, quæ præ se alias contemnunt, gaudeant sibi subjici omnes, & omnia. Et hi omnes monentur hic de decreto illo Dei, & quid facturi sint, qui ingressuri sunt in regnum Dei, & futuri Ecclesia Christi.

C A P V T VIII.

 Eptem capita hactenus sunt posita, in quibus comprehensa est Ecclesia septē atatum. quæ in septima obtinuit, ut regnet cum Christo, additur octavū caput, ut mihi quidem videtur, propter gentes omnes, & Hebraeos, qui venturi sint in eandem Eccle-

siam Christi: & quia novus status futurus
sit in mundo dominante, & administrante
Christo, & Ecclesia. Repetuntur autem que
in fine superioris capitum constituta sunt de
Ecclesiis revocandis ad unam Apostolicam,
& Catholicam: atq[ue] in hac confirmandis, ad
cujus formam revocabuntur & quaerentur
ex Hebreis, & ceteris gentibus, ut omnis
mundus sit sub uno ovili, & uno Pastore.

I. Quis det te, ut fratrem mihi,
fugentem ubera matris meae? in-
veniam te foris: osculer te, etiam
non contemnere me. Postquam Ec-
clesia in unam Catholicam venit, unum ca-
put Christum cognoscens; ipsum vult dari
sibi fratrem: ipsum vult recognoscere nunc
natum sibi. ut narratur cap. 9. Isaia, qui
fugat ubera matris Ecclesia. hoc est qui nunc
nascatur; ostendat se, & prabeat se nobis
regem. qui sit puer ille, quem concepit, & pe-
perit Prophetissa ad festinandum, & acce-
lerandum predam. Is: 8. Invenire vult eum
foris sponsa, in loco tuto, & spatio, ut ante
dicebat, commoremur in valle: non intra
carcerum.

carceres, & vincula vult cum habere. vult
cum osculari, gratulari sibi ipsi, & illi de il-
luis adventu: illū suscipere, qui sit sibi rex:
arg^o, non contemnatur ultra ab adversari-
is, & a familiaribus: qui irriserunt, & ve-
xaverunt eos, qui voluerunt adesse Chri-
stum, illum solum habendū caput nunc pra-
sentem, & regem; qui jam diu sit expecta-
rus. Christus post suam resurrectionem, di-
cebat Magdalena. vade ad fratres meos.
nunc apparebit frater, dum confortes hare-
ditatis sue propria nos faciet, ipse primoge-
nitus, nos filii per adoptionem.

2. Ducam te, introducam te in
domū matris mea. (ibi) docebis
me: bibere faciā te de vino aro-
matico, & de vino musti malo
granati mei. Contendā ait quaq^z, Eccle-
sia innovata, & adducta in Apostolicam se
effecturā, ut unus Christus cognoscatur, &
habeatur tandem caput Ecclesia, quem unū
tantum habuerunt & Apostoli caput. qui
dicebāt. nunquid Paulus crucifixus est pro
K s nobis?

nobis? nunquid in nomine Pauli baptizati estis. In illa una Ecclesia, in qua fuerit Christus susceptus caput, debebunt doceri omnes, & singuli: singuli, & universi ab ipso, & in ipso Christo habere quae sentienda, & agenda sint. Ibi habebit Christus cultum innovatum, & spiritualem suum: & statum Ecclesiasticum, & politicum secundum ritum, & disciplinam Apostolorum.

3. Leva ejus sub capite meo, & dextera illius amplexabitur me. Et haec, quando curabit Ecclesia, & status politicus, erunt tui, & tranquilli in suo statu defensi a Christo, in cuius tutela conquerentur. Et tunc fovebit suum populum in suo complexu Christus: atque sanctificatam reddet in se suam Ecclesiam factam per spiritualem conjunctionem suum corpus.

4. Adjuro vos filiae Jerusalem, ne suscitetis, & ne evigilare faciatis dilectam (dilectionem ipsam) donec voluerit. Quia dixit sponsa. levata ejus sub capite meo, videtur hic sponsus loqui

loqui de sponsa quiescente, & dormiente se-
cura, & rata in defensione ipsius Christi,
in ejus complexu:magna, & firma fide ful-
ta in sua defensione in Christo, ut alia Ec-
clesiae si que sunt, que adhuc non complexa
sint Christū, ut que venturæ sunt gentiū,
& Hebraeorum, sive aliquæ alia dimovere
non debeant sponsam à suo instituto, & fi-
de. sive dicamus, ita erit firma, & certa de
suo beato statu perpetuo futuro, ut nullæ
rationes, seu nulla erit vis, que illā à suo in-
stituto, sive statu dimovere possit. donec
voluerit. nemo illi obstrepet, quid senti-
endum, & agendum sit, aget ipsa docta, quid
erit agendum.

5. Quæ est ista, quæ ascendit de
deserto, innixa super dilectū suū?
sub malo suscitavite. ibi conce-
pit te mater tua, ibi cōcepit, quæ
te peperit. Dum Ecclesia restituitur in-
novata in statum suum, è quo dejecta fue-
rat, non solum ingrediente Papa in vincis
Domini; sed & postremis nostris temporis
bus

bus sapè ejecta ex urbibus, ut vagari co-
ta sit per varias regiones; jam persistet in
statu, qui sibi datur innixa Christo, ac de-
fensa ab eo. Sub malo suscitavi te (inquit
Ihesus) dum ederes de arbore scientia bo-
ni, & malis: faceres te arbore vite. ut Papa
Ose. 6. ut Adam transgressi sunt paetum.
suscitavi te ad crucem, ad afflictiones. Et id
circo fuisti afflicta, & rejecta sine statu.
fuisti nunc ducta in aliquem statum. Et ubi
fuerunt edentes de ligno Ade, ego adduxi
crucem. Nam ibi sub arbore inobedientis,
& superbie concepit te mater tua sub Pa-
paru, ut didiceris fornicari cum alienis. Se-
cuta sunt Ecclesie Evangelicorum aliquae Ro-
manam, ut ad se unam transferrent pri-
matum Ecclesiarum.

6. Pone me ut sigillū, super cor
tuum: ut signaculū super brachi-
um tuum, quia fortis est ut mors
dilectio: dura ut infernus amu-
latio: pruna ejus, pruna ignita:
flamma Dei (vehementissima)

Nunc

Nunc autem postquam te in Catholicam
concessisti, unum Christum suscepisti ca-
put, perfetta in fide, ut sis ipsius tantum;
non alterum agnoscas caput. pone eum si-
cute sigillum super cor tuum, ut nunquam
futurum sit, ut animus tuus deflectat ad
altum. Pone eum ut signaculum super
brachium tuum, ut nunquam jures in no-
men alterius. opus alterius agas. Si me
diligis aut Christus, non abducet te mors a
me; non afflictio, non alia, que memorat
Paulus. Qui me diligit, non abducetur a
partibus Evangelicorum ad contrarias: no
cæreres, non sepulchra inquisitorum: non
iporum ignis, non prunæ, non flammæ, no
lingua flammarum additæ ad majorem
cruciatum.

7. Aqua multæ non potuerunt
extinguere charitatem: neque
flumina inundabunt illam. Si
dederit vir omnem substantiam
domus sue pro dilectione, cont-
mendo contènet eam. Exercitus
multis,

multi, & cœdes universales non abducunt
à me illos, qui me amant, & colunt. non
divitiae, non larga munera, quibus capiun-
tur multi, divellet eum à me, qui meo du-
cetur amore. Ergo id firmum erit. ut una
Ecclesia amet, & habeat Dominum unum.
solum Christum. Et dicemus omnes. Vnus
nobis DEVS Pater, unus Dominus noster
JESVS CHRISTVS. Non sit ultra
dissensio de Ecclesia, & de cultu unius Dei;
de uno Domino, in quo simus salvi, & cui
parere omnes simul debeamus.

8. Soror est nobis parvula, &
ubera non sunt ei. Quid facie-
mus in die, quo fiet sermo de ea?
Dum in his convenerunt populi Christia-
ni; restant jam Hebrei, qui cœperunt ipse
quoque nosse, & complecti suum Messiam
salvatorem. qui iterum inferendi sint in
arbore seminis Abrahæ. Sunt vero adhuc
parvuli in Christo: nec satis adhuc sunt in-
stituti: nec est adhuc in illis illa facultas,
ut possint instituere alios. quibus est prossi-
ciendum, dum sermo, & fama est de eoru[m]
cœpta

cœpta conversione. Sive jam hic aliqui Pa-
pistæ postremi credentes, sive Hebræi, si-
ve Turce, & aliae gentes incipiunt curre-
re, & dicant. Isaiæ. 2. Venite ascendamus
ad montem Domini, & doceat nos vias
suas; erunt illi assumendi, & instituendi.

9. Si murus est, adificemus su-
per eam palatum: & si ostium
sit, muniamus illud tabula ce-
drina. Erit super adificandum super il-
la, quæ acceperint de Christo. ut deducan-
tur & ipsi, ut sint perfecti in Christo: in-
duant puritatem pii cultus. Sint ex Eccle-
sia ornata byssino splendenti. Et si habue-
rint Ecclesiam, sive etiam statum publi-
cum; addantur eis leges, & disciplina, &
judicia D E I. ut vigeat & in ipsis nobis-
cum justitia, & pax sempiterna.

10. Ego sum murus, & ubera
mea velut turres. tunc fui in o-
culis ejus, sicut reperiens pacem.
Et quoniam ante fuerunt, qui voluerunt
esse

esse fundamentum, & murus, & adfiscit
um, Papa, & alii, qui fecerunt se C H R I-
S T O S, & capita in Ecclesiis: fuerunt Ec-
clesiae, quæ voluerunt esse dominae altiarum
Ecclesiarum; ne ita putetur, & agatur ul-
tra, ait Christus se esse murum, se esse
eum, in quo constituitur Ecclesia in suis
initiis, & in suis progressionibus: in se es-
se doctrinam, qua constituatur omnis Ec-
clesia: se esse Thesaurum sapientiae, & sci-
entiae D E I. Vnde omnes habituri sint
sciensiam D E I, & veritatem de D E O,
ac de ejus lege, in qua confirmantur, qui
sunt Ecclesia D E I. & confutentur, qui
non sunt ex ea. Et idcirco ait C H R I-
S T V S se fuisse in oculis sororis parva-
lia: illustrasse mentem sive reliquiarum
Ecclesiae Papisticae, sive Hebreorum, sive
gentium. ut iniaretur pax, & concordia
fieret pax inter omnes: fieret caput unum
Osea primo, fieret unum ovile, & unus
Pastor.

II. Vineæ fuit Salomoni in
Baalhamon: tradidit vineam
custodi-

*custodibus: singuli adducunt pro
ea mille argenteos. Vnde quia solus
Christus est caput Ecclesia, & Dominus
vineæ; ei soli, & non Papæ, non alteri da-
bitur laus, reddetur fructus; reddetur
ratio administrationis, que fuerit secun-
dum Christi prescriptum. Populi sint au-
di DOMINO vinea, non autem ope-
rario, qui habet à DOMINO suam mer-
cedem. Si prius parum fructuum attule-
runt CHRISTO, ministri Ecclesiae, &
magistratus; jam mille argenteos affe-
rent: perfectum facient opus Domini, ut
Sanctus sit populus dicatus Domino.*

12. *Vinea mea, qua est mihi,
coram me est. mille tibi Salomō,
& ducenti custodientibus fru-
ctum. Vineæ est Christi, & non cuius-
que alterius. Et si quis in ea laboret; est
tamen oculus Christi, qui ubique singulo-
rum opus dijudicat. nec iidem sunt fru-
ctus Christi Domini perpetui vineæ, ac o-
perantis in ea ad tempus. Possessio perpe-*

1729144

mus Sacerdos in Ecclesia una tua ducit
Spiritum tuo, & non alio. Sola Ecclesia, in qua
diffunditur tuus Spiritus: Sola illa regna,
& status publicus ductus tuo Spiritu; et
vera Ecclesia, & verum regnum. dicant
ego hi omnes. Ego vero Christi, &
tu Christe regna, domina-
re, & pasce in ipsis.

FINIS.

Errata ita corrigito.

In Epistola pag. 17. Firma. In octonario B.
pag. 6. lin. 5. Ecclesiis. pag. 10. l. 2. qui.
pag. 12. l. 13. Bernardus. pag. 13. l. 22. aliud.
In C. pag. 8. l. 10. quae erat futura. In D. pag.
3. l. 13. Bina. p. 9 l. 7. sum. In F. p. 13. l. 22
Aaronis. In G. p. 11. 23. quorum. p. 13. l. 13.
nec Christo. p. 15. l. 17. excurrat. In H. p. 3. 7.
&. 13. Pauli. p. 5. l. 12. vita. p. 9. l. 6. illa. In
I. p. 2. l. 22. in omnibus se partem Ecclesia. &
membra profitentibus. p. 4. l. 18. agi p. 14. l. 4
liliis. pag. 15. l. 12. Esbon. pag. 16. l. 14. Esbon.

OCN 62459.122